Второе внеочередное заседание Совета депутатов Азамат-Юртовского

сельского поселения Гудермесского муниципального района

Чеченской Республики второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «10»    05       2012г                      с. Азамат-Юрт                                        №14
О внесении изменений и дополнений

в Устав Азамат-Юртовского сельского поселения

На основании протеста прокурора Гудермесского района от 04.05.2012 № 18-451-2012, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Азамат-Юртовского сельского поселения Совет депутатов Азамат-Юртовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Азамат-Юртовского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) В статью 6 («Вопросы местного значения Азамат-Юртовского сельского поселения»):

- пункт 5 после слов «и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)», дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»;
- п. 19 после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального».

- п. 25 дополнить словами «а также, осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

- в п.29 слова «и надзора» исключить.

- дополнить п. 33 следующего содержания: «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

- дополнить п. 34 следующего содержания: «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                          Э. Х. Эсханов